Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Таунанская начальная общеобразовательная школа»

_______________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

от 27.08.2025 года № 064 - ОД

п. Тоунан

Об определении перечня учебников,
планируемых к использованию во 2-4
классах начального общего образования
для реализации ФГОС НОО в 2025-2026
учебном году.

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ № 858 от
21.09.2022 "Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к
использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего
образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность и
установления предельного срока использования исключенных учебников»", в целях
полного обеспечения учебными пособиями и учебно - методическим сопровождением
реализуемых школой образовательных программ, и достижения единых требований в
обеспечении учебными пособиями обучающихся при подготовке к новому учебному
году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить перечень учебников, планируемых к использованию во 2,3,4 классах
начального общего образования в образовательном процессе в 2024/2025 учебном
году (Перечень прилагается. Приложение № 1);

2. Корниенко О.Ю., учителю, довести данный перечень учебников до сведения:
обучающихся, родителей обучающихся.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИЛОЖЕНИЕ№ 1
К ПРИКАЗУ№ 064- ОД

от 27.08.20245года

Перечень учебников, используемых в образовательном процессе в 2025-2026
учебном году

Начальное общее образование
Русский язык и
литературное
чтение

Русский язык 2,3,4
класс

Канакина В.П., Горецкий В.Г.
Русский язык

Просвещение

Литературное
чтение

2,3,4
класс

Климанова Л.Ф., Горецкий В.В.,
Голованова М.В.
Литературное чтение

Просвещение

Иностранный
язык

Английский
язык

2,3,4
класс

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова
М.Д. и др.
Английский язык

Просвещение

Математика и
информатика

Математика 2,3,4
класс

Моро М.И., Бантова М.А..,
Бельтюкова Г.В. и др.
Математика

Просвещение

Обществознание
и естествознание

Окружающий
мир

2,3,4
класс

Плешаков А.А.
Окружающий мир

Просвещение

Искусство

Музыка 2,3,4
класс

Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,
Шмагина Т.С.
Музыка

Просвещение

ИЗО 2,3,4
класс

Неменская Л.А. /под ред.
Неменского Б.Н.
Изобразительное искусство

Просвещение

Физическая
культура

Физическая
культура

2,3,4
класс

Матвеев А.П.
Физическая культура

Просвещение

Технология Труд
(Технология)

2,3,4
класс

Лутцева Е.А.,Зуева Т.П
Технология

Просвещение

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-09-22T20:59:46+0500